

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
o wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kłódką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za milimetr jednosłupowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Polska i Rumunia zgadzają się na podpisanie protokołu z Sowiecami w dniu 7-go lutego

MOSKWA 4. II. Posel Patek przyjęty był dziś przez Litwinów, któremu zakomunikował odpowiedź Polski i Rumunii w sprawie proponowanego przez Sowiety terminu podpisania protokołu.

W odpowiedzi tej Polska i Rumunia zgadzają się na termin proponowany przez Sowiety t. j. dzień 7-go lutego b. r.

Wystawa Sztuki Polskiej w Haadze

HAGA 4. II. Dziś w obecności licznie zebranej publiczności odbyła się uroczystość otwarcia Wystawy Współczesnej Sztuki Polskiej.

W uroczystości tej wzięli udział między innymi: przedstawiciel królowej, reprezentanci holenderskiego świata urzędowego,

posel Rzplitej p. Kętrzyński, który przed otwarciem wystawy wygłosił odpowiednie przemówienie.

Zgromadzonych gości oprowadzali po Wystawie pokazując bogate eksponaty i udzielając wyjaśnień, pos. Kętrzyński i komisarz Wystawy p. Tretter.

Rząd Rzeszy szuka szerszego oparcia

BERLIN 4. II. Dziś podjęte zostały na nowo rokowania w sprawie koalicji rządowej. W kwestii tej kandydat Mueller konferował dziś rano z przywódcą centrum pos. Kasem i pos. Sederwaldem, a następnie wznowił rokowania z przedstawiciela-

mi niemieckiej partii ludowej. Koła polityczne liczą się z rychłym dojściem do porozumienia, tembardziej że premier pruski Braun zapowiedział w szczególności rokowań o rozszerzenie gabinetu pruskiego.

Traktat handlowy z Polską nie grozi rolnictwu niemieckiemu

BERLIN 4. II. Na zjeździe Śląskiego Związku Agrarjuszy we Wrocławiu przemawiał minister rolnictwa Dietrich. Minister Dietrich mówił na temat obecnej sytuacji w rolnictwie, dowodząc iż przyczyną obecnego kryzysu w rolnictwie jest wadliwa polityka agrarno-handlowa prowadzona przez poprzedni rząd, który obarczył rolnictwo zbyt wielkimi ciężarami.

rolnictwa oraz oświadczył, że rząd obecny przewidział w budżecie sumę 20 milionów marek na subsydia dla rolnictwa.

Przechodząc do sprawy traktatu handlowego z Polską minister zaznaczył, że koncesje obecnie są o wiele mniej niebezpieczne, aniżeli proponowane przez rząd poprzedni. Traktat ten nie może być ciężki dla rolnictwa niemieckiego, gdyż przewidziany jest import świń.

Sesja Rady Ligi Narodów zapowiada się interesująco

BERLIN 4. II. Korespondent londyński „Berliner Tageblatt” twierdzi jakoby w związku z wysłaniem przez Stresemanna do Ligi Narodów wniosku mniejszościowego, zauważyć się dają wśród oficjalnych kół angielskich wielka troska o przebieg sesji Rady Ligi Narodów.

W Londynie liczą się z tem, że na „najbliższej sesji Rady Ligi Narodów mogą wyniknąć zaciekle debaty w tej sprawie, tembardziej że i premier Kanady zapowiedział wystąpienie w sprawie rewizji kwestii mniejszościowej.

W U. S. A. wystarczy przelecieć Ocean aby zostać ministrem

NEW-YORK, 4. II. „Herald Tribune” donosi, że Prezydent Hoover powoła na stanowisko podsekretarza stanu lotnictwa

plk. Lindbergha znanego z brawurowego lotu nad Oceanem Atlantyckim.

Nowy poseł Rzplitej w królestwie S. H. S.

BIALOGRÓD, 4. II. Dziś przybył tu nowomianowany pełnomocny poseł Rzeczypospolitej p. Babiński. Ministra Babińskiego powiteli na dworcu przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych Jugosławii, personel poselstwa oraz licznie reprezentowana kolonia polska.

Watykan przystępuje do Ligi Narodów

BERLIN, 4. II. „Vossische Zeitung” donosi z Paryża, iż wobec zadowalniających przed-

wstępnych rozmów przypuszczalnie Watykan zgłosi swe przystąpienie do Ligi Narodów.

Mrozy i śr zgi gdzie nigdy ich nie było

W Turcji koleje zasypane śniegiem. ANGORA 4. II. W Stambulu szaleje zawiewa śnieżna, komunikacja z miastem jest zupełnie przerwana i Stambułówi wskutek braku dowozu grozi głód.

W pobliżu Czataldży utknęły w zaspach śnieżnych dwa pociągi: expres i osobowy. Wystrany na pomoc pociąg ratowniczy niedotarł do miejsca wypadku i musiał być cofnięty, gdyż groziło mu również zasypanie.

W Chinach zamarzają ludzie na śmierć. SZANGHAJ 4. II. Niebywała fala mrozu spowodowała liczne

wypadki zamarznięcia na śmierć. Port Czin Wang-Tao zamarznięty jest całkowicie. Jednolita tafa lodu ciągnie się na 17 mil morskich w kierunku pełnego morza.

W Sofji zamknięto szkoły. SOFJA 4. II. Silne mrozy utrudniają komunikację. Dunaj zamarzał zupełnie co nie zdarzyło się od niepamiętnych czasów.

Nawałnica śnieżna przerwała komunikację kolejową z Konstantynopolem. Władze szkoły postanowiły na czas mrozów przerwać naukę w szkołach powszechnych.

Złodzieje i szmuklerze w akcji komunistycznej i szpiegowskiej

Władze policyjne od dłuższego czasu prowadziły dochodzenia w sprawie nielegalnego handlu końmi i „szmuglowanie” ich do sowietów. Na podstawie zebranych informacji przystąpiono do rewizji u handlarza końmi Chalma Rezina z Siniawki, u którego oprócz dowodów na uprawianie szmuglu końmi znaleziono przypadkowo literaturę komunistyczną i listy od przedstawicieli G. P. U. w Mińsku.

W toku dochodzeń Rezina przyznał się, że skupywał konie od koniokradów i szmuglował je do sowietów, co ułatwił mu władze sowieckie, wzniósł zaś za ułatwienia przewoził na teren Polski literaturę komunistyczną i polecenia szpiegowskie, będąc za to sowiecie wynagradzany.

Ostatnich poleceń G.P.U. nie wykonał, bo nie dostał jeszcze pieniędzy i to było powodem, że tego rodzaju dowody u niego znaleziono.

Na podstawie informacji otrzymanych od Rezina zlikwidowano skład bibuły na teren Baranowicki, wagi około 50 kilogramów, aresztowano sekretarza OK. Baranowicze i 2-ch techników, oraz 3-ech wybitnych komunistów skompromitowanych w pow. Kosowski, których Rezina miał „przeznokować” ZSRR. Aresztowano też i agenta G.P.U., do którego G.P.U. adresowało listy znalezione u Rezina. (x)

Przygotowania do Olimpiady zimowej w Polsce

ZAKOPANE 4. II. Dziś o godzinie 4-ej po południu w sali Morskiego Oka odbyło się uroczyste otwarcie Międzynarodowych Mistrzostw Narciarskich.

Po prezentacji drużyn zagranicznych odbyła się odprawa i losowanie numerów do biegu na 50 km., który odbędzie się jutro o godz. 8-ej rano.

Pan Prezydent Rzplitej prof. Ignacy Mościcki obiecał Komitetowi Organizacyjnemu przybycie dnia 8-go lutego na start biegu 18 km.

Dziś przybyło do Zakopanego 23 dziennikarzy zagranicznych, przeważnie korespondentów pism zagranicznych z Berlina. Razem z uprzednio przybyłymi znajduje się już w Zakopanem 30 dziennikarzy zagranicznych; jutro przyjeżdża jeszcze 20-stu. Łącznie reprezentowana będzie niemal cała prasa Europejska, a nawet Ameryka i Japonia.

W ciągu dnia odbywały się na wspaniale przygotowanej skoczni na Krokwi treningi, w których brali udział zawodnicy Finlandji, Norwegji, Szwajcarii, Szwecji i Polski. Skoki wahały się od 50 do 55 metrów. Znakomitą formę wykazali: Vinjaren, Edman i Nuoto a z zawodników szwajcarskich Kaufman. Zawodnicy polscy bynajmniej nie ustępowali zagranicznym, zwłaszcza podobali się Cukier, Rozmus i Sieczka. Próbnym skokom przyglądało się blisko 1000 osób.

Nieliczona ilość konfliktów związków zawodowych z pracodawcami

„Zwiasta” donosi iż przybyłej specjalnie do Mińska komisji okręgowego inspektoratu pracy przedłożono ni mniej, ni więcej tylko 80 zerwaných umów zbiorowych, zawieranych przez związki zawodowe z przedsiębiorstwami państwowymi.

Jakże to—zapyta zdziwiony czytelnik—w państwie robotniczym istnieją konflikty między robotnikami, a przedsiębiorstwami państwowymi?

A tak! Nietylko istnieją, ale nawet okręgowy inspektorat pracy rozstrzygając te konflikty, zaledwie 17 zatwierdził po myśli związków zawodowych, a resztę t. zn. 63 w myśl życzeń administracji. „Zwiasta” pociesza swych czytelników, że w Mińsku było „tylko” 80 zerwaných umów, podobno w innych miastach jest gorzej.

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc luty

Nieuzasadniony alarm

Artykuł: „Nieco z przeszłości”, jako dalsze rozmyślenia Pana Alfy na temat poprzedniego jego artykułu: „Nieco o białoruskim ruchu”

Artykuł: „Nieco z przeszłości”, jako dalsze rozmyślenia Pana Alfy na temat poprzedniego jego artykułu: „Nieco o białoruskim ruchu”

Rozwój spółdzielczości na terenie pow. Stonimskiego

W dniu 27 stycznia r. b. odbył się w Stonimie w lokalu Domu Ludowego Zjazd delegatów spółdzielni kredytowych (Kasy Stefczyk)

Po tamtej stronie Dość już „dobrowolnych” podatków

W całej Unji Sowieckiej podatkowi są stosunkowo bardzo wygórowane

Co słychać nowego? 5 Wtorek Dziś: Agaty Jutro: Doroty

Ceny artykułów spożywczych

Table with 2 columns: Item name and Price. Items include Mąka razowa, Chleb razowy, Mąka 70%, etc.

DZISIEJSZA POGODA

Naogół pochmurno z przemiłagłymi opadami śnieżnymi, a na zachodzie kraju przejaśnienie...

Ruch służbowy

Dekretem p. Ministra Rolnictwa został zwolniony na podstawie art. 16 ust. 10...

„Życie Nowogrodzkie”

Celem przeprowadzenia lustracji straży pożarnych, zawiązania nowych placówek...

Posiedzenie Komitetu Regionalnego

W czwartek dnia 14 b. m. odbył się posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Regionalnego...

Komisja Rolna

W dniach 7 i 8 lutego w sali Konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego...

Przyjazd głównego Naczelnika Straży Pożarnych

W tych dniach przybywa do Nowogrodu główny naczelnik straży pożarnych p. J. Stromajer...

Na Sanatorium w Nowojelni

Zamiast kary porządkowej p. Aleksander Wiszniewski złożył w Redakcji naszego pisma kwotę 5 zł...

Znowu zabójstwo polityczne

Mińska „Zwiastda” donosi z Bobrujska, iż na sesji wyjazdowej w Poryczach okręgowy sąd bobrujski rozpatrywał sprawę o zabójstwo niemieckiego organizatora...

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

Wobec braku w naszym powiecie w tym czasie w powiecie L. O. P. P. ...

Postępowanie Sekcji Gospodarczej Komitetu Balu Ziemi Nowogrodzkiej

Wczoraj pod przewodnictwem p. wicewojewody Godlewskiego odbyło się posiedzenie Sekcji Gospodarczej...

Brat truje brata

Bracia Karol i Stanisław Zychowie postanowili podzielić swą ojcowiznę...

Przyjaciele

P. Witorski i Misura wracają z Nowogrodu spotkali tuż za miastem...

Pożar w Prońkowie

W folw. Prońkowie, gm. Poczapowski wybuchł pożar który strawił budynek i inwentarz...

Kursy dla dorosłych

Przystępując do organizacji „Kursów dla dorosłych” przy 7-io kl. szkole powszechnej w Nowogrodzie...

Przygotowania wyborcze

W związku z zbliżającymi się wyborami do Rady Miejskiej w Nowogrodzie...

Podręcznik dla urzędników

Ukazała się książka Antoniego Robaczewskiego „Wzrost i rozwój państwa polskiego”...

Z SĄDÓW Za defraudacje

Sąd Okręgowy w Nowogrodzie skazał na 6 miesięcy więzienia w Baranowiczach...

Z Pożarnictwa Ochotnicza straż pożarna we Wsielub

Ochotnicza straż pożarna we Wsielubie na sesji w Baranowiczach skazał mieszkańca...

